株式会社クリーク・アンド・リバー社(東証1部:4763)

## C&R社、NTTデータNJKと共同でVR/MRコンテンツ制作

# VR/MRで「未来の決済」コンテンツを制作、STYLY.biz活用

プロフェッショナル・エージェンシー事業を展開する株式会社クリーク・アンド・リバー社(本社:東京都港区、代表取締役社長:井川幸広、以下C&R社)は、株式会社NTTデータNJK(本社:東京都中央区、代表取締役社長:石川勝雅)が提供するXRソリューション「STYLY.biz」のイメージコンテンツとして「未来の決済」を体感するVR/MRコンテンツを制作いたしました。

## 「未来の決済」VR/MRコンテンツ概要・STYLY.bizについて

### ▼「未来の決済」VR/MRコンテンツ概要

C&R社とNTTデータNJKは、「STYLY.biz」の営業およびコンテンツ制作において連携し、このたび「未来の決済」をコンセプトに、XRにおける購入体験を体感できるイメージコンテンツを制作いたしました。本コンテンツでは、アパレルECショップを想定し、ショップの洋服と手持ちの洋服をコーディネートしたうえで、認証から決済までがシームレスに行われる様子を体験していただけます。C&R社所属のVRアーティスト・せきぐちあいみをイメージモデルに起用し、3Dスキャンにより3Dモデル化を行い制作いたしました。

VR/MR コンテンツ のイメージ▶









## ▼「STYLY.biz」について

「STYLY.biz」は、株式会社NTTデータNJKが提供する法人向けに特化した XRトータルソリューションサービスです。

XR導入における課題抽出や要件定義などのコンサルテーション、コンテンツ制作・システム開発から運用保守までをサポートいたします。



VR・AR・MRなどのXR技術は、ゲームやエンターテインメントだけではなく、様々なビジネス分野で活用が広がっています。事例としては、設計・デザイン、トレーニング、教育分野のほか、マーケティングや製造用途でARを活用する事例も増加。今後の5Gのサービス拡大とともに、XRは更に普及することが見込まれます。

C&R社のVR事業は、XR(VR/AR/MR)コンテンツの企画から制作、ハードウェア・ソリューションの提供をワンストップで行っています。また、XR分野のビジネスコンサルティングやクリエイターやエンジニアのエージェントサービスを手掛け、ほかに類を見ないサービスを展開する企業です。今後も、VRやAI(人工知能)から、映像、ゲーム、Webなどのプロフェッショナルが活躍する場を提供し、理念である「プロフェッショナルの生涯価値の向上」「クライアントの価値創造への貢献」の実現に向けて、積極的に事業を展開してまいります。

【VR事業 お問い合わせ先 】 URL: <a href="https://www.vr-creek.com/">https://www.vr-creek.com/</a> Email: <a href="mailto:vr@hq.cri.co.jp">vr@hq.cri.co.jp</a>

#### ■株式会社クリーク・アンド・リバー社 会社概要

本 社:東京都港区新橋四丁目1番1号 新虎通りCORE

設 立:1990年3月

代表者: 代表取締役社長 井川幸広

拠 点:東京(本社)・大阪・札幌・仙台・大宮・横浜・船橋・高崎・金沢・名古屋・京都・神戸・高松・広島・福岡・熊本・那覇

/ソウル・上海・北京・ロサンゼルス

事業内容: クリエイティブ・建築・ファッション・食など17分野のプロフェッショナルに特化したライツマネジメント(知財流通)、 プロデュース(請負・アウトソーシング)、エージェンシー(派遣・紹介)事業を展開。

URL: <a href="https://www.cri.co.jp">https://www.creativevillage.ne.jp/</a> (CREATIVE VILLAGE)

https://www.cri.co.jp/about\_us/sns-media.html(公式SNS一覧)/https://crdg.jp/(ゲーム開発スタジオ紹介サイト)

報道機関からのお問い合わせ先

株式会社クリーク・アンド・リバー社 経営企画部 creek@hq.cri.co.jp

TEL:03-4550-0008 FAX:03-4550-0018 URL:https://www.cri.co.jp